
 

1 

 

 

 

DELIBERA N. 4 del CDA. Seduta n. 2 del  11 luglio 2019 

 

OGGETTO: CONTRATTI DI SERVIZIO CON LA CCIAA DI NAPOLI: APPROVAZIONE E DELEGA ALLA 

FIRMA 

Il Presidente informa il Consiglio che a seguito di atto di indirizzo della Giunta camerale n.52 del 23 

aprile 2019 con successive determinazioni dirigenziali della CCIAA di Napoli sono stati approvati 

contratti di servizio da sottoscrivere con l’Azienda speciale S.I. Impresa  per garantire il supporto ai 

seguenti uffici camerali: 

- Area Ufficio gestione risorse; 

- Area Ufficio ragioneria; 

- Area Ufficio legale; 

- Area Ufficio Affari generali; 

- Area ufficio Conciliazione; 

- Area Ufficio Promozione 

Si ricorda che l’Azienda speciale è Ente strumentale della Camera di Commercio.  Il d.lgs. 

219/2016, di riforma della legge 580 al comma 5 dell’art. 2 recita testualmente: “Le camere di 

commercio possono attribuire alle aziende speciali il compito di realizzare le iniziative funzionali al 

perseguimento delle proprie finalità istituzionali e del proprio programma di attività”. 

L’espletamento di detti servizi richiederà il coinvolgimento di n.10 dipendenti di S.I.Impresa e 

pertanto la riorganizzazione degli uffici stessi richiesta dalla Giunta camerale. 

Il Presidente precisa che è garantita l’invarianza delle retribuzioni dei dipendenti dell’Azienda 

coinvolti.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- sentito il relatore; 

- visti gli atti della Camera di Commercio di Napoli; 



 

2 

 

- tenuto conto della necessità di rivedere l’organigramma funzionale aziendale, alla luce di 

tali servizi da espletare; 

all’unanimità 

DELIBERA 

- approvare i contratti di servizio così come definiti negli atti della Camera di Commercio di 

Napoli; 

- di delegare il Presidente alla firma dei contratti di servizio con la Camera di Commercio di 

Napoli, previa verifica e variazione dell’Organigramma funzionale dell’Azienda, e 

all’individuazione delle professionalità aziendali da coinvolgere nei contratti stessi; 

- di apportare in ragione della data di decorrenza dei contratti stessi e quindi 

dell’individuazione del compenso pattuito le variazioni al preventivo economico 2019 

dell’Azienda Speciale. 

Non essendovi altro di cui discutere all’ordine del giorno, il Presidente, alle ore 16.30, dichiara 

sciolta la seduta 

                                                                                                                                F.TO 

Il Segretario                           Il Presidente 

(dr.sa Maria Rosaria Furgiuele)      (dr. Fabrizio Luongo) 

 
 


